.]AM.t ?A MU\ICIPÂL DE ITAITINGA
D geÂrT{itEÀilo LE6tSLAT|vO

APROVADO
Ei,r Y0Ilc!â i:i:cA

CÂunnn MuNrcrPAL
or ITAITINGA-CE

L !r.L \:1, r,\r,ilL!, l

REQUERIMENTO NO. 361/2023

REQUER QUE A PR"EFEITURA VUA A
VIABTLIDAOE EM PARCERIA COM O
DEMUTRAN, DE FAZER A DOAçÂO DE

ANTENAS APARADORAS DE LINHAS,
PARA OS MOÍOCICLISTAS DO MUNICIPIO.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕês legais, com o devido
respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requereÍ que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no
decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto
REQUER QUE A PREFEITURA VUA A VIABILIDADE EM PARCERIA COM O DEMUTRÂN, OE

FAZER A OOAçÃO DE ANTENAS APARADORAS DE UNHAS, PARÂ OS MOTOCICLTSTAS DO
MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, pois as antenas cortadoras de linha de pipa contribuem
signiÍicativanente para a segurança pública. A prática de soltar pipas com linhas cortantes
representa um risco sério, principalmente guando essas linhas entram em contato com Íios de
energia elétrica ou podem causar acidentes envolvendo veículos, pedestres e ciclistas. Ao doar
essas antenâs, podemos ajudar a reduzir os riscos e proteger a vida e integridade física das
pessoas.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 1O DE JULHO DE

2021

Vereador MÂURO JCGUE

RUA IONAS ALVES BARBOSA, S/N - ANTONIO MIGUEL - CEP 6r.881-128 - ITAITINGVCE
( 85]- 337 7 . I 27 2 | WWW.CÂMARÁlTA I Tl NGA.CE.GOV. BR